
2025.4.1改訂 自由診療　価格一覧表
初診料 2,000円

再診料 1,000円

採血手技料 3,000円

診察券再発行手数料 100円

CD-ROM発行手数料 800円

郵送手数料 200円

郵送手数料(レターパックライト) 430円

郵送手数料(レターパックプラス) 600円

京都市胃がんリスク

層別化検診(生涯1回のみ)

京都市在住の35歳・40歳(今年12月31日時点)

ピロリ菌抗体＋ペプシノーゲン検査
500円 ※減免制度あり

京都市大腸がん検診
京都市在住の40歳以上

便潜血検査(2回法)
300円 ※減免制度あり

京都市前立腺癌検診
京都市在住の50歳以上の男性

2年に1回(年内に偶数年齢になる方が対象)
1500円 ※減免制度あり

京都市肝炎検診 京都市在住の方 無料

京都市風疹抗体検査

(第5期)

京都市在住の男性で

クーポン券をお持ちの方
無料

簡易検診A

(当日手渡し可能)

受検時・就学時・就職時

※胸部レントゲンなし

問診、診察、身長、体重、BMI、

血圧、腹囲、視力、聴力、尿検査

4,000円

(診断書料込)

簡易検診B

(当日手渡し可能)

受検時・就学時・就職時

※胸部レントゲンあり

問診、診察、身長、体重、BMI、

血圧、腹囲、視力、聴力、尿検査

胸部レントゲン

6,000円

(診断書料込)

雇用時検診A

(お渡しに数日必要)

就職時

※胸部レントゲンなし

問診、診察、身長、体重、BMI、

血圧、腹囲、視力、聴力、尿検査、

心電図、血液検査

8,000円

(診断書料込)

雇用時検診B

(お渡しに数日必要)

就職時

※胸部レントゲンあり

問診、診察、身長、体重、BMI、

血圧、腹囲、視力、聴力、尿検査、

心電図、血液検査、胸部レントゲン

10,000円

(診断書料込)

【健康診断】

ご契約のない

法人様や企業様

からの複数名の

健診のご予約は

web予約で承って

おりません。

ご希望の場合は、

必ずお電話にて

ご相談ください。



生命保険健診コース

(お渡しに数日必要)

問診、診察

身長、体重、BMI、血圧、腹囲、

視力、聴力、尿検査、血液検査

7,000円

(診断書料込)

※血液検査内容

貧血検査（血色素量・赤血球数）

肝機能検査（GOT・GPT・r-GTP）

血中脂質検査（LDLコレステロール・

中性脂肪・HDLコレステロール）

糖尿病検査（空腹時または随時血糖)

院内形式診断書 3,000円

各種免許診断書 （理・美容師、医師、看護師、調理師など） 4,000円

生命保険会社提出用 5,000円

学校提出用 2,000円

コロナ陰性証明書 2,000円

麻薬等中毒者でないことの診断書 2,000円

特定疾患臨床調査個人票 3,500円

国民年金・厚生年金診断書 5,000円

介護サービス健康診断書 4,000円

死亡診断書 5,000円

胸部レントゲン 2,000円

心電図 1,000円

骨密度検査 1,500円

肝炎ウイルス検査

（B型肝炎、C型肝炎）
HBs抗原＋HCV抗体 1,800円

総コレステロール 500円

ピロリ菌検査（呼気テスト） 4,000円

ピロリ菌検査（血清抗体） 1,200円

ペプシノーゲン検査 2,000円

便潜血検査 1,100円

胃カメラ 14,000円

大腸カメラ 24,000円

CEA（CLEIA法） 胃がん、大腸がん 800円

CA19-9（CLEIA法） 膵臓がん 900円

PSA（CLEIA法） 前立腺がん 900円

CA125（CLEIA法） 卵巣がん 1,000円

エラスターゼ1 膵がん 900円

※検診での内視鏡検査で組織を採取した場合は組織採取手技料・診断料は保険での請求になります。

≪検診オプション≫

別途採血手技料3,000円頂いております。(健康診断とセットの場合を除く)

【診断書料金】

≪悪性腫瘍マーカー≫

別途採血手技料3,000円頂いております。(健康診断とセットの場合を除く)



2,000円

3,000円

バルデナフィル錠10mg 1,500円

バルデナフィル錠20mg 1,700円

バイアグラODフィルム25mg 900円

バイアグラODフィルム50mg 1,000円

シアリス錠10mg 1,800円

シアリス錠20mg 2,000円

500円

レボノルゲストレル錠1.5mg 性交後72時間以内 5,000円

高濃度ビタミンC    12.5g 別途採血(G6PD活性)5,000円必要 6,000円 初回のみ

高濃度ビタミンC　25ｇ 11,000円

高濃度ビタミンC　50ｇ 17,000円

ビタメジン 1,500円

G6PD活性 5,000円

ビタミンC血中濃度 3,500円

疲労回復注射 900円

肝機能UP注射 700円

美白注射　600ｍｇ 4,500円

美白注射　1000ｍｇ 6,000円

美肌注射　 1,800円

マイヤーズカクテル点滴 7,700円

インフルエンザ 3,000円

麻疹/風疹混合(MR) 6,800円

肺炎球菌ワクチン 6,200円

ムンプス(おたふくかぜ) 4,200円

水痘 5,800円

弱毒水痘帯状疱疹ワクチン

シングリックス

B型肝炎ウイルス 4,200円 3回接種

ガーダシル（子宮頸がん） 13,300円 3回接種

シルガード9（子宮頸がん） 22,000円 3回接種

高齢者インフルエンザ 京都市・宇治市のみ 2,000円

高齢者肺炎球菌 京都市・宇治市のみ 4,000円

診断書発行手数料（オプション検査のみの場合）

院外処方箋発行手数料(ジェネリック等を希望される場合)

2回接種20,000円

【緊急避妊薬】（院内処方）

【ビタミン注射】

【任意（自費）ワクチン】

予約を頂いてからの薬剤の取り寄せになります。(取り寄せに1週間ほどかかります)

【美容注射・点滴】

【公費ワクチン】

【ED治療】（院内処方）

診断料（オプション検査のみの場合）



麻疹/風疹混合(MR)

京都市お住まいで妊娠希望されている

風しん抗体値が低い女性

（※風しん抗体検査が必要です）

3,500円

子宮頸がんワクチン

京都市お住まいの小6～高1相当

『平成9年度～平成１８年度生まれの方はキャッ

チアップ接種を行っています。

HPVワクチンの無料接種期間は2025年3月31日

までです。1回目の接種は2024年9月30にまでに

行ってください。』

キャッチアップ対象者：京都市HP参照

無料

B型肝炎 HBs抗原（CLEIA法） 900円

HBs抗体（CLIA法） 900円

HBc抗体（CLIA法） 1,500円

C型肝炎 HCV抗体（CLEIA法） 900円

A型肝炎 HA抗体（CLIA法） 1,100円

AIDS HIV抗原抗体（CLIA法） 1,000円

麻疹 麻疹ウイルス（IgG EIA法） 2,400円

風疹 風疹ウイルス（HI法） 1,400円

風疹ウイルス（IgG EIA法） 2,600円

おたふくかぜ ムンプスウイルス（IgG EIA法） 2,400円

水痘・帯状疱疹 水痘・帯状疱疹 IgG抗体検査 2,400円

腸内フローラ 腸内フローラ検査のみ 33,000円

【感染症検査】


